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گــروه علمی و آموزشــی- 
عینــک مبتنی بر نور مــادون قرمز و 
پد های ارتعاشــی تجربه ای متفاوت 
از حرکت کردن برای نابینایان فراهم 

خواهد کرد.
عینک مادون قرمــز و آرایه ای 
از پد های ارتعاشــی می توانند برای 
افراد نابینا راهی بصری برای حرکت 
کردن فراهم کنند این در حالی است 

که برخلاف بسیاری از دستگاه های 
موجــود در بازار هنگام اســتفاده از 
این دستگاه دســت ها و گوش های 

کاربران کاملا آزاد است.
 Manuel( زان"  "مانوئــل 
Zahn( و "ارمغــان احمدخــان" 
 )Armaghan Ahmad Khan(
از دانشگاه فنی مونیخ در آلمان، یک 
جفت دوربین مــادون قرمز را روی 

نمونه اولیه یک عینک چاپ سه بعدی 
شــده نصــب کردند تــا تصویری 
استریوســکوپی ثبــت کنند که یک 
رایانه ی کوچک می تواند از آن برای 
ترسیم نقشه ای از آنچه پیش روی فرد 

قرار دارد، استفاده کند.
ایــن نقشــه به یــک تصویر با 
وضــوح پایین در یک شــبکه پنج 
در پنج تبدیل می شــود و ســپس از 
طریــق آرایه ای متشــکل از ۲۵ پد 
ارتعاشــی روی یک بازوبند به کاربر 
منتقــل شــود و جزئیاتــی در مورد 
محیط پیرامون به فرد منتقل می کند. 
 )stereoscopy( استریوســکوپی
شیوه ای برای ایجاد تصور سه بعدی 
 در بیننده به وسیله ی دید دوچشمی 

است. 
در بیشتر روش های برجسته بینی 
دو تصویر معمولی دوبعدی با اندکی 
تفاوت مقابل چشــم راست و چپ 

قرار می گیرند. 
ایــن دو تصویــر دوبعدی در 

مغز تلفیق شــده و دیــدن تصویری 
سه بعدی را به بیننده القاء می کنند.

برای مثال، اگــر کاربر در حال 
حرکــت درون یک راهــرو باریک 
باشــد، لرزش های شــدیدتری در 
لبه هــای شــبکه احســاس می کند 
تــا وجــود دیوار هــا را درک کند و 
لرزش ها در مرکز ضعیف تر هستند، 
زیرا اجســام در این جهــت از فرد 

دورتر هستند.
اگــر کاربر به ســمت یک مانع 
حرکت کند، شــدت لرزش پد های 
مربوطــه روی بازوبند به تدریج در 
نقطــه مربوطه افزایش می یابد. از آن 
جایی که این سیســتم از مادون قرمز 
اســتفاده می کند، حتــی در تاریکی 

مطلق نیز کارایی دارد.
پنــج داوطلــب این سیســتم 
را مورد اســتفاده قــرار دادند و در 
اولین تــلاش خود توانســتند یک 
 مسیر آزمایشــی داخل ساختمان را 

بپیمایند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
محققــان بــه تازگی یک دســتبند 
هوشــمند را توســعه داده انــد که 
قادر اســت فشــار خون افراد را در 

حالت های مختلف ردیابی کند.
این دســتبند هوشمند و شیک 
۱۹۹ پوندی که فشــار خــون را به 
صورت ۲۴ ســاعته نظارت و افراد 

در معرض خطر ســکته را شناسایی 
می کند، می تواند یک »تغییر مهم« در 

عرصه پزشکی باشد.
ایــن دســتگاه قــادر اســت 
گزارش هــای لازم مربوط به فشــار 
خون افراد را به پزشــکان ارائه دهد. 
 »Aktiia« مانیتور فشار خون خانگی
یک دســتبند هوشمند کوچک است 

که روی مچ بســته می شود و دارای 
حسگرهای نوری است که می تواند 
فشــار خون افراد را در شــب و روز 

ردیابی کند.
توســعه دهندگان این دستبند 
ادعا می کنند  محصول آن ها می تواند 
فشــار خون را در حالت ایســتاده، 
نشســته، دراز کشیده یا حتی خواب 

عمیــق ردیابــی و از ایــن طریق  به 
 مبــارزه با فشــار خون بــالا کمک 

کند.
این شــرکت مستقر در سوئیس 
۱۵ ســال پیــش کار روی نظارت بر 
فشار خون با استفاده از حسگرهای 
نــوری را آغاز کرد و آماده بود آن را 
در بهــار ۲۰۲۱ وارد بازار کند.  این 

دســتگاه به جای اســتفاده از هوش 
مصنوعــی برای »پیش بینی« ســطح 
فشار خون، از پردازش سیگنال برای 
اندازه گیری واقعی بر اساس خط پایه 

استفاده می کند.
کشــورهایی با جمعیت بالا از 
جملــه چین، هند، ایــالات متحده، 
روســیه و اندونزی دارای بیشترین 

میزان ابتلا به فشــار خــون بالا بین 
ســایر کشورها هســتند و بر اساس 
آمارها، بیش از ســه و نیــم میلیارد 
از جمعیــت مردم جهان در آســتانه 
فشــار خون بــالا قــرار دارند و در 
حدود ۸۷۰ میلیون انسان در سراسر 
 جهان دارای بیماری فشــار خون بالا 

هستند.

گروه علمی و آموزشی- سیستم تعلیق حرفه ای و خروجی اگزوز اسپرت از دیگر 
آپشن هایی است که برای این نسخه پرفورمنس پیش روی مشتریان قرار دارد.

واحد شــلبی آمریکا از نسخه ویژه وانت فورد اف-۱۵۰ رپتور رونمایی کرده که در 
کلاس خود تبدیل به یک بیراهه نورد خاص شده است.

رپتور اســتاندارد از پیشرانه ۴۵۰ اسب بخاری اســتفاده می کند که این آمار پس از 
تیونینگ توسط مهندسان شلبی به ۵۲۵ اسب بخار ارتقا یافته است. 

بهبــود تنفــس پیشــرانه و اســتفاده از اینترکولــر آلومینیومی از جملــه تغییرات 
 اعمالــی بــر پیشــرانه 6 ســیلندر 3.۵ لیتــری توربودوقلــوی این پیکاپ محســوب 

می شود. 
گشتاور مجموعه نیز برابر با ۸۲6  نیوتن متر است که این شاخص در نسخه استاندارد 

6۹۱ نیوتن متر را نشان می دهد.
سیستم تعلیق حرفه ای و خروجی اگزوز اسپرت از دیگر آپشن هایی است که برای 

این نسخه پرفورمنس پیش روی مشتریان قرار دارد.
در بدنــه خــودرو نیــز تزئینات ویــژه آفرودی قابل مشــاهده اســت که ترکیب 
جذابــی را شــکل داده اند. رینــگ های ۱۸ اینچــی آلومینیومی به خوبی با لاســتیک 
 هــای آفــرودی ۲۷ اینچی برنــد Mud Terrain BF Goodrich KM3 هماهنگ

 شده اند.
قیمت پایه این نسخه ویژه از ۱۲۴۸۲۰ دلار آغاز می شود.

بازگشت بینایی به کمک عینک مادون قرمز

اولین ساعت هوشمند با قابلیت ردیابی فشار خون

در این »پیکاپ« سطح بالایی از فنی و 
کیفیت یکجا جمع شده است!

گروه علمی و آموزشی- حسن 
ملکی در جلسه تدوین برنامه های سال 
۱۴۰۱ بر لزوم توجه به برنامه محوری 
در سازمان تأکید کرد و گفت: برگزاری 
جلســه ای با عنوان تدوین برنامه های 
سال آینده، بسیار مبارک است زیرا برای 
بهتر شــدن کارهای سازمان صورت 
می پذیرد. در واقع برنامه به معنای نقشه 
کار است و طراحی نقشه کار مسئله ای 
بنیادی و اساسی است؛ به همین خاطر 
نیز شورای برنامه ریزی سازمان، بخش 

بسیار مهم و مؤثری است.
وی افزود: زمان از جمله مباحثی 
است که هم برای انسان و هم سازمان 
بســیار مهم اســت و باید به آن توجه 
کرد. بر همیــن مبنا، ما در تحلیل های 
عادی و روزمره، زمان را به ســه بخش 
گذشــته، حال و آینده تقسیم می کنیم. 
در این راســتا می توانیم برخی از امور 
را مربوط به گذشته بدانیم و بگوییم که 
از آن عبور کرده ایم. بعضی امور دیگر 
که در آن جریان قرار داریم، مربوط به 
زمان حال است اما برخی امور دیگر که 
در انتظار آن هســتیم و مربوط به آینده 
می شــود؛ اما سوال این است که آیا ما 
در عرصه عمل و واقعیت ســه مسئله، 
مربوط به گذشته، حال و آینده داریم؟ 
در این مســیر، اگر عمیق به این مسئله 
بنگریم، متوجه خواهیم شد که اساساً 
این گونه نیست و ما یک مسئله داریم 
و آن مســئله در امتداد زمان قرار دارد و 
واقعیت است. بر همین مبنا، هر فردی 

ایــن نکته را خوب متوجه شــود، در 
محاسباتش نیز خوب پیش می رود؛ لذا 
ما باید یک نگاه امتدادی به زمان داشته 
باشیم؛ اما نگاه به زمان چند آسیب دارد 
که برخی افراد گرفتار این نوع آســیب 
می شوند بنابراین لازم است که به این 

ابعاد نیز توجه کنیم.
رئیــس ســازمان پژوهــش و 
برنامه ریزی آموزشــی تصریح کرد: 
برخــی افراد در ارتبــاط با زمان دچار 
تک بینی می شــوند، به ایــن معنا که 
شــیفته یکی از مقاطع زمانی که اشاره 
کردم، شده و راه خود را گم می کنند و 
متوقف می شوند. به عنوان مثال برخی 
افراد وابســته به گذشته و گذشته گرا 
هســتند، ما برای در زمان حال ماندن 
آفریــده نشــده ایم و نیــز نمی توانیم 
خودمــان را از زمان حال جدا کنیم اما 
بعضی افراد شــیفته زمان حال و حال 
گراهای افراطی هســتند. برخی دیگر 
نیز در خواب و خیال آینده قرار دارند 
و آینده گراهای افراطی هستند اما این 
افراد به آینده نیز نمی رســند، زیرا راه 
آینده در امتداد زمان و نه به عنوان یک 
مقطع زمانی تعریف می شود، بنابراین 
برخــی افراد گرفتار آســیب تکوینی 

می شوند.
ملکی خاطرنشــان کرد: برخی 
دیگــر از افراد گرفتار مســئله بدبینی 
هستند، یعنی به مسائل بدبین می شوند. 
یک عده از افراد ضد برنامه ریزی و ضد 
برنامه هستند و معتقدند با برنامه ریزی 

نمی توانیم اوضاع را کنترل کنیم لذا به 
هر مســئله ای بدبین هستند. این افراد 
باورشــان این است که زندگی سیلی 
روان اســت و به هر کجا که اراده کند 
خواهد رفت بنابراین مــا اراده ای در 
مقابل آن نداریم. بر همین مبنا می توان 
گفت که بدبین به امور و زمان هستند و 

با برنامه میانه خوبی ندارند.
وی ادامــه داد: بدیهی اســت که 
هیچیک از ایــن رویکردها نمی تواند 
مشــکلات را حل کند، زیرا ما نه تنها 
در یک مقطعی از زمان، بلکه در امتداد 
زمان هســتیم. زمان حال ما با عنایت 
به گذشــته تعریف می شــود. بدیهی 
اســت که آنچه امــروز داریم، نتیجه 
فرایندهایی است که در گذشته دنبال 
کرده ایــم بنابراین آینــده نیز منوط به 
شایستگی هایی است که در زمان حال 

به دست می آوریم. 
رئیــس ســازمان پژوهــش و 
برنامه ریزی آموزشی افزود: در مسیری 
که اشــاره کردم، برخی افراد نیز بسیار 
خوش بین هســتند و به عصمت زمان 
اعتقــاد دارنــد لذا زمــان را معصوم 
می داننــد، یعنی معتقدنــد که در این 
موقعیــت زمانی هرچــه را که زمان 
بخواهد همان مطلوب اســت. در این 
راستا من معتقدم که ما نباید متکی به تک 
بینی، نه خوش بینی و نه بدبینی باشیم 
بلکه باید واقع بین باشیم لذا باید بدانیم 
کــه اگر بخواهیم متکــی بر واقع بینی 
باشیم باید چه کنیم؟ بر این مبنا، ما باید 

یک واقعیت را خوب متوجه شویم و 
تحلیل درستی از واقعیت داشته باشیم 
تا بتوانیم برنامه ریزی درســتی را اجرا 

کنیم.
توجه بــه تأکیــدات مقام 
معظم رهبری و دولت سیزدهم 
در مسیر برنامه ریزی ضروری 

است
ملکی بر لــزوم توجه به مباحث 
مختلف در بحث برنامه ریزی ســال 
۱۴۰۱ تأکیــد کــرد و گفــت: برای 
برنامه ریــزی ســال آینده عــلاوه بر 
تحلیلی که اشاره کردم، باید به مباحثی 
که مســتقیماً بــر روی برنامه ریزی ما 
تأثیرگذار اســت، توجه کنیم. یکی از 
مســائل مهم در این راستا تغییر دولت 
اســت زیرا همان طور که مســتحضر 
هستید، دولت محترم سیزدهم با برنامه 
خاص و متفاوتی، روی کار آمده است 
و آموزش پرورش نیز به عنوان عضوی 
از این دولت، دچار تغییر شــده است 
بنابراین باید خوب متوجه برنامه های 
دولــت شــویم و آن را در برنامه های 

سازمان پژوهش نیز، بگنجانیم.
وی تأکید کرد: یکی از ویژگی های 
دولت سیزدهم مردمی بودن آن است 
لذا بارها شنیده ایم که آقای رئیسی این 
مســئله را مطرح کرده اند. به عبارتی 
تجلی جمهوریت نظام در برنامه های 
دولت جمهوری اســلامی اســت و 
جمهوریت نیــز، آن بعد مردمی بودن 
دولت اســت که باید به آن توجه کنیم. 
بر همین مبنا تجلی جمهوریت نظام در 
برنامه هــای دولت نیز، باید به گونه ای 
برنامه ریزی شود که مردمی باشد لذا ما 
نیز باید بدانیم تجلی جمهوریت نظام 
در سازمان پژوهش به چه معناست؟ و 
اگر جمهوریت نظام در قلب سازمان 
پژوهش ظاهر شــود، چه معنایی پیدا 
می کند یا به عبارتی دیگر ما چه کارهایی 
باید انجام دهیم تا مشخص شود ما به 
جمهوریت نظام عمل می کنیم. به نظر 
من یکی از کمک هایی که ما می توانیم 
انجــام دهیم، کاهــش تصدی گری و 
افزایش تنظیم گری است و اگر در این 

مسئله موفق شویم، جمهوریت نظام در 
این نقطه متجلی می شود.

رئیــس ســازمان پژوهــش و 
برنامه ریزی آموزشی خاطرنشان کرد: 
در این راســتا سازمان پژوهش نوین، 
باید تنظیم گری کند و از تصدی گری 
فاصله بگیــرد. البتــه تنظیم گری که 
هوشــیار و عاقل برنامه را اجرا کند، نه 
اینکه برنامه را رها سازد. در این مسیر، ما 
باید از فکر و اندیشه دیگران نیز کمک 
بگیریــم و با تمام قــدرت برنامه ها را 
اجرا کنیم. در واقع تنظیم گر هوشیاری 
کــه دیدبانی از خط قرمزها را بر عهده 
دارد، ســایرین را نیز طرد نمی کند لذا 
ما باید به ســمت جلو حرکت کنیم و 
این ویژگی است که امسال با آن مواجه 
هستیم. ملکی ادامه داد: واقعیت دوم که 
ما با آن مواجه هستیم انتظارات بالاترین 
مقام کشور، یعنی رهبر حکیم انقلاب 
اســلامی از سازمان پژوهش است. در 
این راستا، انتظارات ایشان نیاز به رمز 
و اشاره ندارد و صریح است. در کشور 
نسبت سازمان پژوهش با رهبر معظم 
انقلاب، نسبت منحصر به فردی است 
و این واقعیت را نمی شــود انکار کرد 
بنابراین ما موظف به پاســخ دادن، این 
انتظارات هســتیم البته اقدامات بسیار 
خوبی نیز انجام شــده است به عنوان 
مثال ما در پیش دبســتان کاری انجام 
داده ایم که در سابقه این بخش موجود 
نبوده است. بدیهی است که در کشور 
جمهوری اســلامی ما نباید مدل را از 
فیلسوف غربی دریافت کنیم لذا ما مدل 
فطرت گرایی توحیدی را انتخاب کرده 
و با قدرت پیش خواهیم برد. در واقع 
یکی از انتظارات رهبری این است که 
ما قدم های مؤثری در این مسیر برداریم 
اما انتظار دیگر این است که کتاب های 
درســی کاربردی شوند زیرا متأسفانه 
امــروز، برخــی کتاب های درســی 

کاربردی نیستند.
وی افزود: واقعیت ســوم که ما 
با آن مواجه هســتیم تأخر برنامه کلان 
کشــور به نام برنامه هفتم است. ما در 
حالی برنامه ریــزی می کنیم که حلقه 

اتصال برنامه توســعه کلان کشور نیز 
مبهم است البته منظور من این نیست 
که به دلیل مبهم بــودن این بخش، ما 
نیز کاری انجــام ندهیم بلکه باید این 
ابهام را به وســیله ارتباط بین بنا و مبنا 
کاهش دهیم. قطعاً این مســئله نیاز به 
تأمــل دارد لذا بایــد بدانیم، برنامه ای 
کــه طراحی می کنیم، چه مقدار در راه 
اصلی قــرار دارد. واقعیت چهارم، در 
این حوزه مربوط به برنامه های درسی 
است که آرام آرام به سمت واقعیت ها 
نزدیک می شــود لذا ما وارد یک شیبی 
می شــویم که قاعدتاً باعث نزدیکی به 
مدارس می شــود. بر همین مبنا اگر ما 
بخواهیم به واقعیت ها نزدیک شــویم 
باید ادبیات مناســب یعنی مواجهه با 
واقعیت را نیز بیاموزیم زیرا در غیر این 

صورت درون واقعیت ها گم می شویم. 
ادبیات مواجهه با واقعیت ها نیز مربوط 
به نیازها اســت زیرا نیاز شناســان در 
واقعیت ها ســرگردان نمی شــوند اما 
غافلان از نیــاز در واقعیت ها گرفتار 

خواهند شد.
الگوی تربیت و آموزش باید 

مختص کشور ما باشد
رئیــس ســازمان پژوهــش و 
برنامه ریزی آموزشــی، خاطرنشــان 
کرد: ما باید بر اســاس فلســفه تعلیم 
و تربیت اســلامی کــه روح تربیت، 
تحولی است، برنامه ریزی انجام دهیم. 
باید در کنار کتاب های روانشناســی 
منابع انســان شناسی اســلامی نیز در 
کنار خود داشــته باشــیم. محور دوم 
مبانی ما نیز، اندیشــه های امام خمینی 

رحمت الله و مقام معظم رهبری است. 
در ادامه نیز محور ســوم سیاست ها و 
جهت گیری های اعلام شــده از طرف 
مقام عالی وزارت، باید مورد توجه قرار 
گیرد. ملکی تصریح کرد: در ادامه مسیر 
ما باید به تجربه های سایر کشورها در 
عرصــه تعلیم و تربیت نیز توجه کنیم 
و نبایــد از این بخش غافل شــویم اما 
باید توجه داشــته باشیم که الگو کاملًا 
متعلق به خودمان باشــد. بدیهی است 
که ما در مســیر طراحی الگو می توانیم 
از تجربیات دیگران اســتفاده کنیم اما 
امکان اســتفاده مشخص از الگوهای 
دیگر کشــورها وجود ندارد زیرا الگو 
را نمی توان از کسی قرض گرفت؛ باید 
الگوی هر کشــوری کاملًا متناسب با 

وضع بومی آن کشور باشد.
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رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی:

برخی کتاب های درسی 
کاربردی نیستند

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی گفت: انتظار این است که کتاب های درسی کاربردی شوند
 اما متأسفانه امروز، برخی کتاب های درسی کاربردی نیستند.

یکــی از ویژگی هــای دولت ســیزدهم مردمی بودن آن اســت لذا بارها شــنیده ایم که 
آقای رئیســی این مســئله را مطــرح کرده اند. بــه عبارتی تجلی جمهوریــت نظام در 
برنامه های دولت جمهوری اســامی اســت و جمهوریت نیز، آن بعد مردمی بودن دولت 
اســت که باید بــه آن توجه کنیم. بر همیــن مبنا تجلی جمهوریت نظــام در برنامه های 
دولــت نیز، باید به گونه ای برنامه ریزی شــود که مردمی باشــد لذا مــا نیز باید بدانیم 
تجلــی جمهوریت نظام در ســازمان پژوهش به چه معناســت؟ و اگــر جمهوریت نظام 
در قلــب ســازمان پژوهش ظاهر شــود، چه معنایی پیــدا می کند یا بــه عبارتی دیگر 
ما چه کارهایی باید انجام دهیم تا مشــخص شــود ما به جمهوریــت نظام عمل می کنیم.


